
Determina Dirigenziale N.1493/2020 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1493/2020

Oggetto: "Incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione esterno
(R.S.P.P.)  e incarico Medico Competente (M.C.) per la sorveglianza sanitaria
del personale  dell'Ente.Integrazione incarico  relativo al  servizio di "Medico
Competente". CIG: ZDA300B5D0

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 20 febbraio 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022;



Determina Dirigenziale N.1493/2020 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che con determinazione dirigenziale n.857 del 07/09/2020 ad oggetto"Incarico di

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione esterno (R.S.P.P.)  e incarico Medico

Competente (M.C.) per la sorveglianza sanitaria del personale dell'Ente.Organizzazione,

programmazione e tenuta dei Corsi di formazione obbligatoria  e corsi generici - visite mediche e

accertamenti sanitari " è stato affidato  il  servizio  di  “Responsabile  Servizio  di  Prevenzione  e

Protezione  dai  Rischi” (RSPP) all' Arch. Sergio Ciliberto  residente in Via Giuseppe Gregoracci,133

00173 - Roma  ed il servizio di “Medico Competente” al Dott. Gobbi  Stefano con studio in Via

Acquaviva delle Fonti,8 - 00133 Roma  per la durata di mesi 4 anno ai sensi del Testo Unico

Sicurezza 81/2008 e ss.mm.ii".

Visto il preventivo di spesa formulato dall'Arch. Sergio Ciliberto  residente in Via Giuseppe

Gregoracci,133 00173 - Roma  ed il servizio di “Medico Competente” al Dott. Gobbi  Stefano con

studio in Via Acquaviva delle Fonti,8 - 00133 Roma, in data 26/08/2020 prot. 27229;

Considerato che nei giorni del 07/12/2020 e del 14/12/2020 si è tenuto, per tutti i Dipendenti

Comunali, Corso di Formazione specifica dei Lavoratori - Settore di Rischio Medio (12 ore) e di

Formazione sulla sicurezza COVID-19;

Ravvisata la necessità di integrare l'incarico di cui sopra relativo al  servizio di “Medico Competente”

affidato al Dott. Gobbi  Stefano con studio in Via Acquaviva delle Fonti,8 - 00133 Roma, dei Corsi di

formazione obbligatoria  e corsi generici - visite mediche e accertamenti sanitari , in questo caso

dovuto all’emergenza sanitaria contingente ;

Ritenuto, pertanto integrare di € 4.969,08 che trova capienza sul capitolo bilancio 2020;

Preso atto che il Codice Identificativo di Gara è il seguente: ZDA300B5D0

Visto:

il T.U.E.L.  267/00 e s.m. i

il D.Lgs.81/08  e s.m. i

il D.Lgs.50/16  e s.m. i

lo Statuto Comunale



Determina Dirigenziale N.1493/2020 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

il decreto di nomina a Dirigente del Settore III-OO.PP. prot. 8984 del 16/03/2020 a firma del Sindaco

del Comune di Fonte Nuova;

Ritenuto che sussitono i presupposti di procedibilità nonchè le condizioni per attivare il

provvedimento in parola

D E T E R M I N A

1.  di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del

D.lgs n. 50/2016 la realizzazione dei corsi di formazione al Dott. Gobbi  Stefano con studio in Via

Acquaviva delle Fonti,8 - 00133 Roma per l’importo complessivo di € 4.969,08;

2. di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  € € 4.969,08 sul  Bilancio  di 2020  con imputazione  sul

Capitolo  0106.13.006 imp. contabile n. 1914;

3. di comunicare al Dott. Gobbi  Stefano dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa

contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria,

con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta

comunicazione;

4. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si

rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6.di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore

e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Dirigente del Settore III- OO.PP.

Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.1493/2020 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.


